SHOQERIA: PELIKAN SECURITY 2
NIPT: K719020301

TIRANE
Tirane 30 Qershor 2014
Per: Drejtorine Rajonale Tatimore
Tirane
Lenda: Njoftim per miratimin e bilancit te ushtrimit 2013 dhe rezultatit financiar

Ju njoftoyjme qe asambleja e ortakeve te shoqerise PELIKAN SECURITY 2 eshte mbledhur dhe ka
miratuar bilancin financiar te vitit 2013 si dhe ka vendosur mbi perdorimin e fitimeve te mbartura dhe
fitimit te vitit ushtrimor.

Bashkangjitur kesaj shkrese do te gjeni dhe nje kopje te vendimit te asamblese te kesaj shoqerie.

Duke shpresuar ne mirekuptimin tuaj




PELIKAN SECURITY 2
NIPTI K719020301

PROCESVERBAL I MBLEDHIES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ME
PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“PELIKAN SECURITY 2" SHPK

Sot me 20/06/2014, ne Tirane, ortaket e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Pelikan

SECYRITY 2" sh.p.k, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me nr NIPT
K71902030I zhvillojne mbledhjen e asamblese me kete rend dite:

RENDI I DITES

;2 Aprovimi i bilancit financiar te vitit ushtrimor 2013 dhe i rezultatit financiar.
2. Perdorimi i fitimit te vitit ushtrimor dhe fitimeve te mbartura.

Jane te pranishem:

e Z. Vesel Demiraj, me cilesine e ortakut te shogerise ge zoteron 100% (njeqind per

qind ) te kapitalit te nenshkruar te shogerise.

kKK

Ortaku i vetem mbasi shqyrtuan bilancin financiar te vitit 2013, pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe anekset e tjera, verejne se gjate ketij viti ushtrimor shogeria ka
rezultuar me nje fitim neto prej 11.973 Leke, vendosi.

VENDIM

» Te aprovohet bilancin financiar te vitit ushtrimor 2013, dhe rezultatin financiar te
pasqgyruar ne kete bilanc ge eshte fitim neto prej 11.973 leke.

o Fitimet e mbartura ne shumen 4.865.760 dhe fitimi i vitit ushtrimor 2013 ne
shumen 11.973 do te perdoren si vijon:

a. per rritjen e kapitalit 0 leke
b. Per rezervat 4.877.733 0 leke
¢. Dividente 0 leke

Duke mos patur asgje tjeter mbi te cilen te vendosej asambleja u deklarua e mbyllur

Procesverbali i pergatitur nenshkruhet nga ortau si vijon.
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Datae keijimit:

TIRANE, SHQIPERI

ZHJANAR 2685

Veprimtaria Kryesore:

SHOQERIM VLERA MONETARE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2013

Pasqyra Financiare jane individuale

PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

JO
LEK

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

0 LEK
01/01/2013 - 31/12/2013

31.12.2013
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AKTIVET SH VITI 2013 VITI 2012
I AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare 567,426 5,468

giendje banka 567,426.00 5,468

giendje arka 0.00 -
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Totali 2 567,426 5,468
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,460,584 5,491,964
kliente per mallrg e sherbime 434,546.00 876,600
debitore , kreditore te tjere 2,780,489 4,462,575
tatim mbi fitimin 248,549 1561395
tvsh 1,394
te drejta te tjera
Totali 3 4,028,010 5,497,432
Inventari - -
lendet e parg
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje
parapase per furnizimi
Totali 4 4,028,010 5,497,432
Aktivet biologjike afatshkurtra 0
Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,028,010 5,497,432
I AKTIVET AFATGIATA
Investimet financiare afatgjata 0
Totali 1
Aktivet afatgjata materiale 6,746,807 5,016,843
toka
ndertesa
makineri dhe pajisie MOBILIE 3,018,545 356,515
mijete transporti 3,728,262 4,660,328
pajisie zyre dhe informatike
te tiera aktive afatgjate materiale
Totali 2 6,746,807 5,016,843
Aktivet biologjike afatgjata 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0
Totali 4 6,746,807 5,016,843
Kapital aksionar | papaguar 0
Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (li) 6,746,807 5,016,843
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+1) 10,774.847 |p “ -, 10,514,276
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1 Bilanci 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI SHENIME VITI 2013 VITI 2012
[ DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivatet
2|Huamarrjet -
overdraftet bankare
huamarrjet afatshkurtra
Totali 2
3|Huat dhe parapagimet 897,084 648,516
te pagueshme ndaj furnitareve 342 012 00 121,621
te pagueshme ndaj punonjesve 364,585.00 343,183
detyrime per sigurime shend+shog 114,551.00 114,781
detyrime TAP 9,513.00 31,288
detyrim tatim fitimi 15,416.00 -
detyrim per tvsh-ne 51,007.00 37,643
detyrim QERA
dividente per tu paguar
debitore e kreditore te tjere
Totali 3 897,084 648,516
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5|Provizionet afatshkurtra 0
TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 897,084 648,516
I DETYRIMET AFATGIATA
1|Huat afatgjata -
hua, bono , dhe detyrime gera financiare 0
bono te konvertueshme 0
1_'otali 1 s
2|Huamarrije te tjera afatgjata - -
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI | DETYR.AFATGJATA (ll) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 897,084 648,516
i KAPITALI 9,877,733 9,865,760
1|Aksionet e pakices
2|Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme
3 |kapitali aksionar 5,000,000 5,000,000
4(Primi | aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 4,865,760.00 4,588,262
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 11,973.00 277,499
TOTALI | KAPITALIT (ll) 9,877,733 9,865,760
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1L111) 10,774,817 | 10,514,276
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1 Bilanci 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi | elementeve Referencat VITI 2013 VITI 2012
1|Shitje neto 701.705 8,201,445 8,756,077
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x -

__3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces_ = 71 0
4|Materialet e konsumuara 601-608x
5|Kosto e punes 641-648 5,801,861 4,438,263
pagat e personelit 641 4,987,571 3,818,526 |
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 814,290 619,737
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 1,175,036 1,028,806
7|Shpenzime te tjera 61-63 1,211,245 2,980,676
shpenzime siqurim makine kontrate 48,667.00 16,255
shpenzime telefona 73,455.00 225,003
shpenzime bankare 7,256.00 31,007
shpenzime tatime taksa te tiera bashkia 25,120.00 25,120
shpenzime te tiera veshje uniforma sherb roje 650,000.00 912,708
shpenzime reklame mirembajije servise 83,537
shpenzime karburant 285,667
shpenzime nenkontraktore 339,080.00 1,300,640
shpenzime te tiera
shpenzime gera armatimi 66,667.00 63,334
shpenzime kancelari
shpenzime taks rregjistrimi 37,395
shpenzime konvertimi 10
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 8,188,142 8,447,745
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 13,303 308,332
10{Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 |Te A-SH t financiare nga investime te tjera financ. aftgjte -
| 12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667
[ 12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit 769.669
| 12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 -
13|Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 13,303 308,332
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,330 30,833
Parapagime Tatim Fitimi 68,035
16|Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) | ——-11,973 277,499
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PELIKAN SECURITY 2
K 719020301

INVENTARITAUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

NR Lloji I automjetit KAPACITETET TARGA VLERA
7 |NISSAN TERRANO TR 4632R 1,600,000
2 |[IVECO BLIND TR 6187 2,000,000
3 |BENZ TR 0357F 600,000
4 |IEEP AA 389 A0 1,900,000
5 |[NISSAN TERRANO TR 35651 500,000
6 |BLIND NISSAN TERRANO AA 862 DT 2.163,887

SHUMA TOTALE 8,763,887




PELIKAN SECURITY 2
K 719020301
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2013
Numri i Shuma ne Shuma
Nr. Emertimi bank
r R llogarise monedhe e huaj ne leke
1 |BKT 40125557 LEKE 0.00]
2 |VENETO 3291 LEKE 569,324.17
3 |TIRANA BANK 3291 EURO -14.07
Shuma 569.310
ADMINISTRATORI




PELIKAN SECURITY
NIPTI K 719020301

SHENIMET

SPJEGUESE

Abtiviteti - SHOQERIM VLERA-MONETARE

Keto pasqyra financiare jane hartuar sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 15.

Shenime qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesoree

Aktive monetare

1 Banka per shumen
2 Arka per shumen

Aktive te tjera financiare afatshkurter

1 Kerkesa te arketueshme
Inventari

1 Inventari

Detyrimet

1 Detyrime furnitore

2 Detyrime sig shoq shendet
3 Detyrime PAGA

4 Detyrime TAP

5 Detyrime TATIM FITIMI

6 DETYRIM TVSH

Kapitali

1 Fitimi | Vitit financiar
Shpenzime te pazbritshme
FITIMI VITIT

2 Tatim fitimi

3 Teprica e mbartur tatim fitimi 2010

4 Parapagim tatim fitimi

5 Tatim per tu paguar

6 Fitimi Neto

567,426.00

567,426.00
0.00

431,546.00
0.00

0.00

897,084.00

342,012.00
114,551.00
364,585.00
9,513.00
15,416.00
51,007.00

5,000,000.00

13,304.00
0.00

13,304.00
1,331.00
0.00
249,880.00
0.00
11,973

lek

lek
lek

lek
lek

lek
lek

lek

lek
lek
lek
lek
lek
lek

lek
lek

lek
lek
lek
lek
lek
lek




